
Mot. 1973 : 2 164 12 

Nr 2 164 

av herr Svensson i Eskilstuna m. fl . 
i anledning av Kungl. Maj :t s proposition 1973 :193 angående avgifterna i 
postverkets tidningsrörelse. 

l Kungl. Maj :ts proposition 1973 :193 föreslås att avgifterna i 

pos tverkets tidn ingsrö relse i avvaktan på resu ltat e t av en öve rsyn av 

avgifterna som skall göras av e n särskilt till b ll ac.J sakkunn ig liksom 

hittills skall faststä llas av Kungl. Maj :t efter förh and lingar m ellan 

pos tverket och tic.J n ingsutgivarna. Förhandlinga rn a föreslås ske m ed 

utgångspunkt i de av riksdagen år 1970 beslutade riktlinjerna och med 

beaktande av erfarenhet..:rna av de senas te årens förhandlingar. 

Dessa hitti lls ti ll ämpad~: riktl injt:r har salunda inneburit att postverkt:t 

haft at t söka uppnå full kos tnadstäckning i tic.Jn ingsrört:ls~: n dels genom 

årliga avgiftshöjn ingar i takt med kost nadsutvecklingen , dels genom att 

därutöva kräva årlig inhä mtning av tidningarna av den s. k. bristande 

särkostnac.Jstäckningen i postverke ls tid n ingsrörelst:. De n snabba kost

nadsut veckling~:n ino m post v~: rket in t t: mins t under pe riode n frå n 1970 

och fram till nu i kombi nation mt:d nämnda inhämtning har resulterat i 

m ycket kraftiga höJ ninga r av posttaxan. Fö lj de n har blivit volymbortfall 

av fram för a llt dagspress som funnit and ra dis tributio nskanaler. Dess

ut o m har risken fö r att postverke t mt:d nuva rande t akt i avgiftsstegr ingen 

på liknandt: s;itt s kall mista voly m äve n inom and ra pressgrupper ökat . 

Trots årlig kostnadsanpassad avgiftshöjning samt undersko tt sinhämt

ning har sa mtidigt dt!t s. k . särkostnadsund~:rskott~:t, tvärtemot inte n

tio nerna , öka t i s t ället för minska t under perioc.Jcn . Enligt pos ts tyrdsens 

be räkningar har salu nda undersko tte t ökat m ed 8,7 mkr. me llan å r..:n 

197 1 1973 . 

Postve rket och tidningsu tgivarna har angivit nera o lika skäl till att 

1970 ars ri ktlinJer för a tt uppnå full kostnadstäc kning i tic.Jn ingsrörelsen 

inte fått avsedd effekt. Man är också öve r~:ns o m a tt en li kartad 

utveckling äv~:n i fortsättningen vore o lycklig för båda partt:r. 

l p ro positionen har hänsyn tagits till denna s peciella proble mat ik 

genom att det skall ankomma på de n sakkunnige att ytterligare pröva 

formerna och takten för avveckli ngen av de tta underskott. De parteme nts

chefen uttalar vidare sin uppfatt ning att fö rhandl inga rna m..: ll an parterna 

i avvakta n på resu ltatet av föreslag..:n översyn skall b..:drivas m..:d 

b..:aktande ••v erfarenheterna från de senaste år~: n . S<•mtidigt anse r 

departementsche fen att förhandlinga rna bör leda till att d t: n pos tdi stri

buerade tiu ningsvolyrn~:n int e mi nskar ytterligare. 

Mo t ovan angivna bakgrund och i syfte att förhindra en befarad 

yt terligare minskn ing av d t:n postdistribueradt: tidn ingsvolymen med 

fo rt sa l t försä mrad lönsam he t fö r postvt:rkct som fö lj u bör enligt vå r 
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mening någon ytterligare inhämtning av det s. k. sä rkostnadsunderskottet 

ej ske unde r pågående översyn. 

Med hä nvisning till ovanståend e m o tivering hems täll er vi 

att riksdagen i yttrande över pro positionen 1973:193 d e lger 

Kungl. Maj :t vad som i m o t ionen anförts om att det s. k. 

sä rkos tnädsunde rskott et inte skall behöva inhämtas medan 

utredning pågår. 
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